Mum, işlevsel özelliğinden, şekilsel görüntüsüne/fiziki yapısına, sevilen yanında

seven ve her ikisi için müşebbehünbih olmasına kadar ve başka hususlarda şairler

tarafından ele alınıp işlenmiştir. Bu şairlerden biri de İran edebiyatının ünlü şairlerinden

Hâcû-yı Kirmânî’dir. Tam adı Kemâlü’d-dîn Ebû’l-Atâ Mahmûd b. Alî el-Kirmânî (ö.

753/1352)’dir. Gazelleriyle tanınmıştır. Yazdığı gazelleriyle pek çok şairi etkilemiştir.

Edebiyat tarihlerinde ünlü şair Hâfız-ı Şîrâzî (ö. 792/1390)’nin öncüsü olarak kabul

edilmiştir. Bu yazıda Hâcû’nun gazellerinde şem’/mum imgesinin nasıl ele alınıp

işlendiği irdelenmeye çalışılacaktır. Beyitler (Dîvân-ı Gazaliyât-ı Hâcû-yı Kirmânî, nşr.

Hamîd Mazharî, Kirmân 1374 hş., İntişârat-ı Ferheng-i Hıdemât-ı Kirmân) adlı divandan

alınmıştır.